Mag.U.J.D. Antonius Pistoja videat, & in scriptis referat.

GAETA R. MIRO R. ULLOA R.

Provism per S.E. Neap. 19. Julii 1715.

Lombardus.

EXCELLENTISSIME DOMINE.

Volumen typis mandandum, JC. & Advoc. Neap. D. Francisci Maradei duas dividitur in partes: quarum prior *Tractatum analyticum* continet *principiarum Questionum Criminalium*: altera verò *Selectas Conclusiones Jurium feudalium cum Rebus judicatis* Sæculo nuper elapo in nonnullis gravissimis controversiis. Cuncta planè respondent Authori suo doctissimo, cæterisque operibus ab eodem, omnibus plaudentibus, evulgatis. Hosque magnos, & præclaros labores haud intercidere, Reipublicæ quammaxime intererat. Cumque in iis nihil deprehendatur, quod Regiis Juribus aduersetur, typis, uti petitur, mandari posse censco, si E. V. videbitur. Neap. 15. Novembris 1715.

E. V.

*Addictissimus Servus
Antonius Pistoja.*

Visa supradicta relatione, imprimatur, & in publicatione servetur Regia Pragmatica.

GAETA R. MIRO R. MAZZACCARA R.

Provism per S.E. Neap. 17. Decembris 1715.

Lombardus.

INDEX

INDEX

CAPITUM

PRIMÆ PARTIS.

C A P U T I.

AN constare debeat de corpore delicti tñm ad effectu torquendi, tñm ad effectum damnandi reum pñna ordinaria; & an delinquenti confessio, & convicto pñna mortis irroganda veniat, si corpus delicti oculis Judicis subijci non possit, ex quo cadaver hominis de medio sublati fuit in mare, vel flumen projectum, vel aliter asconditum, combustum, vel clam sepultum, vel putrefactum; & quid in bannitis per Campaneam deambulantibus.

C A P U T I I.

De reorum cœtiōne proficidente ex testium depositionibus, vel ex indicijs, vel argumentis indubitatis.

C A P U T I I I.

De singularitate testium, & an, & quando testes singulares admittantur ad concordiam, & in quibus casibus admittantur ad faciendam probationem tam in causis criminalibus, quam in civilibus.

C A P U T I V.

De ultimo convictionis requisito.

C A P U T V.

De testibus deponentibus, vidisse de nocte, quomodo probent, & an reddere debeant causam scientiæ, quod luna lucebat, & quid in deponentibus vidisse, & cognovisse in crepusculis auctoræ, vel in tempore autumnali, vel ex igne pulveris accensi occasione emissionis ictus scopiet.

C A P U T V I.

An testes deponentes cognovisse delinquentem ex interjecto pariete, vel per rimulam ostij, vel per cortinam, aliquam probationem inducant, & quid si afferant audivisse, & cognovisse delinquentes ex vocibus, quas notas habebant?

C A P U T VII.

An idonei testes ad convincendum reputentur Rei criminis existentes in vinculis, & quid in crimine blasphemiae commissio intus carceres. Et quid in perpetuò damnatis ad triremes. Et an damnati ad mortem, vel ad metallum testamentum condere possint. Et quid in forjudicato postmodum restituto, & an sit dandus Balius filijs minoribus forjudicati, cum cœteris.

C A P U T VIII.

Depositiones duarum mulierum de visu deponentium an convincant, & plenè probent delictum de nocte commissum. Et quid favore in-

nocentia, vel ad probandam consuetudinem, vel apocham.

C A P U T IX.

An testes idonei ad convincendum reputentur Birruarij, cœterique milites, Porterij, Barricelli, Capitanei justitiæ, Scribæ fiscales, qui interfuerunt in captura inquisitorum. Et quid in militibus capientibus deponentibus de resistentia, vel afferentibus fuisse injuria affectis.

C A P U T X.

Testibus duobus deponentibus vidisse exulem in loco prohibito, vel vidisse asportantem arma; vel res asportari prohibitas contra formam bannorum, num sit locus pñnis impositis contra asportantes arma, & contra extrahentes, vel immittentes res asportari, & immitti prohibitas absque fragantia, vel reali apprehensione, & capture.

C A P U T XI.

Testes de Universitate, vel de Collegio, an sint testes idoei ad favorem Universitatis, vel Collegij. Exceptiones oppositæ contra personas testium, an sint in decisione causæ reservandas, & quid in exceptione inimicitæ capitalis.

C A P U T XII.

Vassallus an possit testimonium ferre tam pro quam contra suum Domum, & quid data terribilitate, vel sævitia Baronis, Villanus an admittatur in testem. Et quid in Nautis, Cauponibus, Stabulariis, & Rhedariis.

C A P U T XIII.

Clerici an admittantur ad serendum testimonium tam in causis civilibus, quam in criminalibus contra secularibus judicibus; Monachus, vel Monialis professus an, & quād possint esse in judicio sine licentia superioris cum, cœteris ad matrem.

C A P U T XIV.

Advocati, & Procuratores an repellantur à testificando pro suis clientibus, & an possint cogi ad deponendum contra Clientem etiam in causis criminalibus. Advocatus effectus Jūdex quando admittatur ad decernendum in causa, in qua patrocinium præstítit, vel in causa simili, vel conexa, & quid in questionibus de Commissario, vel in concedendis duabus Aulæ, vel dandis adjunctis. Afferuntur exempla tam antiqua, quam recentiora.

C A P U T XV.

An puberes, & minores, quæ non expleverunt annum

Index Capitum

num vigesimum ; arceantur à ferendo testimonium in causis criminalibus , & an possint interrogari cum tortura , & quid in minoribus factis majoribus deponentibus de his , que viderunt in minori aetate.

C A P U T XVI.

An admittantur , vel cogantur ad testificandum uxor contra virum , & vir contra uxorem , vel filius contra patrem , & econtra . Refelluntur decisiones Peguera , & Caldero , 17. & defenditur decisio D. de Francb. 538. Et quid in ceteris consanguineis , affinibus , & domesticis , & quid in defensionibus.

C A P U T XVII.

Testis an possit esse Hebraeus , vel alias infidelis contra Christianum , & an admittantur Hæretici ad ferendum testimonium contra Catholicos , sive Orthodoxos , & quid in contractibus , & ultimis voluntatibus , & an qui in hoc crimen lapsus fuit , & passus sententia perpetui carceris , patiatur bonorum publicationem , jaclitram , & administrationem , adeout suos debitores convenire nequeat , cum ceteris ad materiam pertinentibus.

C A P U T XVIII.

Testes an possint examinari in diebus feriatis ad honorem Dei tam super criminibus ; quam in civilibus causis , & quid de licentia Episcopi : Et quid ad effectum examinandi vulneratos vel reos in Ecclesia existentes , & an processus fabricatus , & sententia prolata per Judices seculares in Ecclesia sustineatur.

C A P U T XIX.

Testes inimici an probent contra inimicum , & an admittantur ad convincendum , vel ad faciendum indicium , quando inimicitia est capitalis , & an in criminibus exceptis inimicus à testimonio repellatur ; & an sufficiat allegare inimicitiam in genere , tam contra testes , quam contra Judices recusatos uti suspectos ; enumerantur casus , in quibus insurgit capitalis inimicitia , & usque ad quem gradum presumatur , durare capitalis inimicitia , examinatur.

C A P U T XX.

An existentibus testibus de visu , & illis repulsatis , & super existentibus alijs testibus de fama non repulsatis , sit locus torturæ , vel pœnae extraordinariæ , & quid existente repulsa ex causa inimicitiae capitalis , & quid inimicitia reconciliata . Et an tacita reconciliatio inducatur per literas missivas , & ex comparitione coram Judice suspecto ; Et quid si post secutam reconciliationem subsequatur nova causa inimicitiae , & de ceteris ad repulsam pertinentibus.

C A P U T XXI.

De testibus deponentibus super affirmativa : & an , & quando magis credatur testibus affirmantibus , quam negantibus , & quid si negativa esset prægnans , includens affirmativam , vel coarctatam de loco , & tempore , & quid in testibus deponentibus ad defensam , vel deponētibus de pastu animalium absque solutione fidæ .

C A P U T XXII.

Testis falsus in uno capite , an reddatur falsus in omnibus capitibus , & quid in processu fabricato sub unica commissione à Prorege data , quæ redarguitur de falsitate suspecta in parte , & partibus , & an irritus reddatur processus fabricatus ex capitibus porrectis per Vniversitatem , ipsa non congregata in publico Concilio , servata forma Regie Pragmaticæ ; Referuntur decisione S. R.C. pro questionis resolutione.

C A P U T XXIII.

Testes an habeantur pro receptis quando adversarius , sive reus impedit nè examinentur , vel repellantur ; scripturæ , & instrumenta minus solemnia an probent , præstito impedimento nè extrahantur ab Archivijs , & schedis ; Et quid in processu oecultato , & subtracto ; Et an exceptio exhibitionis processus , & scripturarum possit ad merita reservari , & an terminus ad convincendum sit impariendus.

C A P U T XXIV.

An testes sponte deponentes , probationem faciant , vel tamquam ultronei , & suspecti repellantur , & an testes examinati super attestationibus , debeant examinari per extensum , vel relativè . Et quid in testibus nulliter examinatis.

C A P U T XXV.

Testis unicus à Fisco , vel à parte productus , an plenè probet contra producentem . Et an producens instrumentum censeatur approbasse personam Notarij , ita ut non possit impugnare aliud instrumentum manu ejusdem Notarij producsum ab adversario colligitante.

C A P U T XXVI.

De corruptione testium ; & an , & quando testis pecunia corruptus dicatur subornatus , & quam probationem faciat . Plenissimè agitur de Judicis corruptione , & an argui possit ex receptione munerum , & pecunia , sub titulo Dietarum ante condemnationem , vel liquidationem , & an hæc sit justa recusationis Judicis causa , & an acta facta ante hanc recusationem nulla , & irrita redundantur . Extollitur Reg. Consil. Franciscus de Andreis , cuius celebre Responsum typis mandatur .

C A P U T XXVII.

De testium contradictione , & an testes contradicentes inter se , vel cum principali , vel vocantes alios incontestes , qui negant factum possint reduci ad concordiam eorum dicta , vindicata contrarietate , vel sint de falso suspecti , & quid in testibus vacillantibus .

C A P U T XXVIII.

Testis ille idem , qui antea contra eundem Reum criminis , testimonium jam dixit in diversa informatione , an repellatur tamquam inimicus ; Et quid in teste , qui sponte accedit ad se examinandum ; Reus si non repulsavit testes , quando fuit interrogatus super illorum qualitate , an possit postmodum illos repellere ; Judex an reddatur suspectus , quando in aliqua causa judicavit contra Titium .

CA.

Primæ partis.

C A P U T XXIX.

An testibus deponentibus inverisimilia sit fides præstanda ; & quomodo arguantur inverisimilitudo . Referuntur casus præferentes inverisimilitudinem ; & an testium inverisimilitudo possit suppleri ex numero testium ; & an testibus paucioribus verisimilia deponentibus magis credatur, quam numero majoribus.